

## Lovforslaget sammenholdt med gældende lov

Gældende formulering

Lovforslaget

## § 1

I lov om kommunernes styrelse, jf. lovbestemt nr. 1060 af 24. oktober 2006, foretages følgende ændringer:

## § 4. ...

*Stk. 2.* Kommunevåben og -segl, der er registreret i Patent- og Varemærkestyrelsen, er forbeholdt de kommunale myndigheder i den pågældende kommune. Økonomi- og erhvervsministeren fastsætter regler om ansøgning, registrering, udslættelse m.v. af kommunevåben og -segl samt regler om gebyr for indlevering af ansøgninger og for udskrifter af registret.

1. § 4, stk. 2, ophæves og i stedet indsættes som stk. 2-4:

»*Stk. 2.* Kommunevåben og -segl, der er registreret i Patent- og Varemærkestyrelsen, er forbeholdt de kommunale myndigheder i den pågældende kommune.

*Stk. 3.* Kommunevåben og -segl, der indtil en kommunes ophør den 31. december 2005 eller senere var forbeholdt denne kommunes myndigheder efter stk. 2, er ved registrering i Patent- og Varemærkestyrelsen som historiske forbeholdt den eller de kommuner, som den ophørte kommune er indgået i en sammenlægning med. Kommunevåben og -segl, der indtil en amtskommunes ophør den 31. december 2006 var forbeholdt denne amtskommunes myndigheder efter stk. 2, er ved registrering i Patent- og Varemærkestyrelsen som historiske forbeholdt Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

*Stk. 4.* Økonomi- og erhvervsministeren fastsætter regler om ansøgning, registrering, udslættelse m.v. af kommunevåben og -segl samt regler om gebyrer for indlevering af ansøgninger og for udskrifter af registret.«